

خبر

مصدمویت ملی پوش
کشتی آزاد در بلگراد

غیبت محمدیان
در قهرمانی کشور؟

هیأت کشتی مازندران با ارائه مدارک پزشکی محمد حسین محمدیان ملی پوش بدون مدال ایران در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ بلگراد، درخواست معاف شدن این کشتی گیر از شرکت در مسابقات کشوری را مطرح کرد. مسابقات کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور از ۲۸ تا ۳۰ دی ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می شود. این اولین مرحله از چرخه انتخابی سال ۲۰۲۳ است که تنها ۱۰ کشتی گیر از شرکت در آن معاف شده اند. به دلیل کسب مدال در مسابقات جهانی و برخی نیز به دلیل عملکردشان در چند ماه اخیر مجوز غیبت در این مرحله از چرخه را دارند. سایر کشتی گیران در صورت غیبت در این رقابت ها، حضور در تیم ملی در سال ۲۰۲۳ را از دست می دهند. بنابراین ملی پوشانی که در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ موفق به کسب مدال نشدند، مثل سال گذشته باید از مرحله اول وارد چرخه شوند که در همین رابطه هیأت کشتی مازندران طی نامه ای به فدراسیون اعلام کرده که محمد حسین محمدیان مصدوم است و مدارک پزشکی او نیز به فدراسیون ارائه شده است تا مورد بررسی قرار گیرد. باید دید کادر فنی تیم ملی در صورت تأیید مصدومیت این کشتی گیر از سوی کمیته پزشکی، با غیبت او در مرحله اول موافقت می کند یا این که محمدیان هم باید در این مرحله روی تشک برود و در صورت غیبت، از چرخه مسابقات حذف می شود.

پاسخ اتحادیه جهانی
بوکس به IOC

رفتار شما قابل
پذیرش نیست

اتحادیه جهانی بوکس در پیامی پاسخ کمیته بین المللی المپیک را داد. در این پیام آمده است: «تبعیض و تصمیمات سیاسی جایی در ورزش ندارد و هیچ فردی نمی تواند از آن به عنوان اهرمی برای رسیدن به اهدافش استفاده کند.» پس از المپیک ۲۰۱۶ ریو و دو آنتوریو بود که کمیته بین المللی المپیک (IOC) اعلام کرد داوران در رشته بوکس به وضوح نتایج را به سود ورزشکارانی خاص تغییر می دهند. همان زمان شائبه کنار گذاشتن این رشته از مهمترین رویداد ورزشی جهان آغاز شد اما بوکس در المپیک ۲۰۲۰ توکیو حضور داشت. با این حال چندی پیش رسانه های معتبر جهان اعلام کردند که بوکس در خطر حذف از المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد. کم شدن اوزان این رشته در المپیک هم نشان از این دارد، بوکس در شرایط خوبی نیست و آینده اش در المپیک به خطر افتاده است. در این راستا اجلاس اتحادیه جهانی بوکس برگزار و پس از آن پیامی از سوی این نهاد صادر شد. در این پیام آمده است: «در واپسین مجمع جهانی بوکس نسبت به تلاش IOC در راستای حذف بوکس از المپیک ۲۰۲۴ اعتراض خود را اعلام و یکپارچگی مان را نشان دادیم. پافشاری می کنیم که المپیک یک سرمایه ورزشی جهانی است که متعلق به تمامی رشته های ورزشی است. این رفتار IOC به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست و ما به مبارزه خود برای ورزشکاران بوکس ادامه می دهیم تا آنها بتوانند از حق خود برای شرکت در المپیک استفاده کنند.»



محمدحسن محبی:

کسی پشت ماجرای جدیدی است

محمدحسن محبی درباره اظهارات اخیر عباس جدیدی گفت: «همیشه گفته ام، مشکلات، درون خانواده بماند. زمان گفتن این حرف ها نیست، همه می دانند جدیدی قهرمان بزرگی است، در عین حال هم همه بزرگتر را می شناسند. چرا باید داستان آن روزها را امروز بگوییم؟ با این همه گرفتاری که مردم دارند، واقعاً چه فرقی می کند دیروز چه اتفاقاتی افتاده و چه کسی چه مدالی را نگرفته. به نظرم افرادی هم به این داستان ها دامن می زنند.»



مرتضی سپهوند:

حسینی رئیس شود، شورای فنی ماند

المیمن سابق تیم ملی بوکس گفت: «نه این که کسی را قبول نداشته باشم اما در مورد اتفاق های اخیر بوکس، نگاه مثبتی ندارم. این تصمیم ها به خاطر کینه های شخصی است. آقایانی که آمدند برای انتقام شمشیر بسته اند. با انتقام گرفتن مشکل ندارم اما با این مدیریت آشنا هستم. به سود بوکس نیست. یکسری ها نور چشمی بودند و شهرستانی ها را دهاتی می دانستند. اگر حسینی رئیس شود هیچ یک از اعضای شورای فنی در فدراسیون نمی ماند.»



علیرضا سرلک:

از وزن کم کردن آسیب خوردم

علیرضا سرلک نایب قهرمان جهان گفت: «شکستم در جهانی به فراز و فرود جسمی ام ربط داشت. در جهانی ۲۰۲۲ بلگراد بدنم به یکباره در کشتی اول خالی کرد. البته تمرینات خوبی برای این جهانی داشتم و آمادگی ام خوب بود ولی ظاهراً قرار بود دست خالی بمانم. حالا نگاه ویژه ای به قهرمانی کشور دارم و با تمام وجود در این رقابت ها به میدان می روم. روند تمریناتم خوبی پیش رفته و فقط به فکر مراحل بعدی انتخابی هستم.»



ZOOM

سعید روی لبه تیغ!

اگرچه سعید علی حسینی جزو نوابغ و چهره های ماندگار و زنه برداری ایران به شمار می رود اما او چه در عرصه قهرمانی و چه در بخش مربیگری همواره در طول سال های حضورش در وزنه برداری خیلی خوش شانس نبوده است. علی حسینی که در دوره سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان تلاشش را کرد تا بتواند برای وزنه برداری و ورزش ایران نتایج درخشانی ثبت کند، به خاطر آسیب دیدگی های غیرمنتظره ای که برای تعدادی از ستاره های تیمش همچون رسول معتمدی، میرمصطفی جوادی، علی هاشمی و... در مسیر مسابقات جهانی رخ داد، همین طور آماده نبودن سهراب مرادی، رضا بیرانوند، علی داودی، حسین سلطانی و... بدشانس بود و با دست نسبتاً خالی نتوانست در پیکارهای جهانی نتایج درخشانی را برای وزنه برداری ایران رقم بزند. به همین دلیل این طور پیش بینی می شود که پس از مشخص شدن رئیس جدید فدراسیون وزنه برداری، کمیته فنی از بین همتایان داخلی او که برای هدایت فنی تیم ملی وزنه برداری شناسنامه دار و توانمند هستند، گزینه ای را انتخاب کنند. احتمالاً هرگونه تغییرات در کادرهای فنی وزنه برداری به بعد از انتخابات مוקول خواهد شد. یعنی یا اسفندماه جاری و یا فروردین سال ۱۴۰۲ می توان منتظر تعیین تکلیف برای ادامه کار با علی حسینی یا خداحافظی با او و معرفی سرمربی جدید تیم ملی بود.

احتمال تغییر سرمربی وزنه برداری بعد از تعیین رئیس جدید

آلترناتیوهای داخلی بیخ گوش علی حسینی!

رضا عباسپور
روزنامه نگار

سال ۱۴۰۲ برای تیم ملی وزنه برداری کشورمان، سالی سرنوشت ساز و تعیین کننده از نظر کسب سهمیه و امتیاز ورودی وزنه برداران برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. پولادمردان و زنان کشورمان در سال پیش رو، ابتدا رقابت های آسیایی بزرگسالان (گزینه ای المپیک پاریس) در کشور کره جنوبی را در پیش دارند. پس از آن بازی های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو و بعدش رقابت های جهانی ۲۰۲۳ عربستان مهم ترین رویدادهایی است که با حضور در این رویدادها ضمن

محک توانمندی رکوردی خود باید امتیازات لازم برای المپیک شدن را کسب کنند. با این حساب قطعاً ما باید برنامه ریزی ویژه ای برای شرکت در این رویدادها و کسب مدال و امتیازات لازم را در دستور کار داشته باشیم. حال آنکه بعد از کسب نتایج نسبتاً ضعیف تیم ملی وزنه برداری در رقابت های جهانی کلمبیا موجب شده تا سعید علی حسینی سرمربی تیم ملی مورد نقد کمیته فنی موارد دست به دست هم داد تا وزنه برداری ایران در کلمبیا فقط موفق به کسب یک نشان مجموع آن هم توسط رضا دهدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم شود. اما حقیقتاً تیم سرپرستی فدراسیون وزنه برداری قبل از اعزام این تیم به کلمبیا هیچ چیز برای بچه های وزنه برداری از نظر

منتفی شدن نشست کمیته فنی به خاطر انتخابات

بعد از پایان رقابت های جهانی وزنه برداری در کلمبیا، کسب نتایج ناامیدکننده و نسبتاً ضعیف توسط ملی پوشان اعزامی به این دوره از رقابت ها موجب شد تا اغلب اعضای کمیته فنی و کارشناسان این رشته ورزشی نسبت به عملکرد وزنه برداری واکنش منفی داشته و آن را مورد نقد قرار دهند. البته قطعاً خیلی موارد دست به دست هم داد تا وزنه برداری ایران در کلمبیا فقط موفق به کسب یک نشان مجموع آن هم توسط رضا دهدار در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم شود. اما حقیقتاً تیم سرپرستی فدراسیون وزنه برداری قبل از اعزام این تیم به کلمبیا هیچ چیز برای بچه های وزنه برداری از نظر

تدارکاتی کم گذاشت. به همین دلیل توقع این بود که ما بتوانیم در این دوره از رقابت ها خیلی بیشتر از یک نشان مجموع دشت کنیم. با این اوصاف و چون این دوره از پیکارهای جهانی نخستین مرحله گزینشی المپیک برای حضور در بازی های ۲۰۲۴ پاریس بود، انتقادات وارده به کادرفنی تا حدود زیادی وارد بود. به همین دلیل پیش بینی می شد بلافاصله بعد از بازگشت کاروان وزنه برداری از کلمبیا به تهران، جلسه کمیته فنی به صورت ویژه برگزار شده و نهایتاً ضمن بررسی عملکرد فنی کاروان وزنه برداری در هر دو بخش مردان و زنان نسبت به وضعیت کادرفنی در هر دو بخش و تیم مردان و زنان را موقتاً متوقف کرده و آن را به بعد از برگزاری مجمع انتخاباتی وزنه برداری و تعیین رئیس جدید فدراسیون موقول کنند.

چون در ترکیب تیم ملی وزنه برداری بانوان کشورمان تعدادی وزنه بردار کم تجربه و جوان وجود داشت، خیلی نمی شد به عملکرد آنها نقد جدی وارد کرد. اما به هر روی توقع این بود خیلی سریع کمیته فنی به این شرایط واکنش نشان داده و با تحلیل و آنالیز عملکرد ملی پوشان اعزامی به جهانی، تکلیف کادرفنی فنی هر دو تیم را نیز مشخص کند. اما قرار داشتن فدراسیون وزنه برداری در موقعیت انتخاباتی موجب شد تا تیم سرپرستی تصمیم گیری سریع در خصوص تعیین تکلیف برای کادرفنی و سرمربی های هر دو تیم مردان و زنان را موقتاً متوقف کرده و آن را به بعد از برگزاری مجمع انتخاباتی وزنه برداری و تعیین رئیس جدید فدراسیون موقول کنند.

گزارش

پایان تاریخ سازی وفایی در
مسترز
برد هفتم برای
گربه سیاه!



تاریخ سازی بزرگ حسین وفایی به حضور در جمع هشت بازیکن برتر رقابت های مسترز ختم شد. برترین اسنوکر باز ایران که برای اولین بار به عنوان اولین ایرانی در جمع ۱۶ بازیکن این رقابت ها حاضر شده بود، در دور اول هم دست به یک تاریخ سازی دیگر زد. وفایی در دور اول با شکست مارک سلبی (نفر دوم دنیا)، به جمع هشت بازیکن برتر رسید و جایزه ۳۰ هزار دلاری خود را قطعی کرد. اسنوکر باز ۲۸ ساله ایران در مرحله یک هشتم نهایی به مصاف جک لیزووسکی نفر دوازدهم دنیا رفت. بازیکن ۳۱ ساله و بریتانیایی که پیش از این در ۷ تقابل با وفایی، ۶ بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته و تنها یک بار و در سال ۲۰۱۶ مغلوب برترین اسنوکر باز ایران شده بود. در رقابت لیزووسکی و وفایی، ابتدا این لیزووسکی بود که دو دست اول را به سود خود به پایان برد. در ادامه این وفایی بود که با نتیجه ۳ بر ۲ از حریف پیش افتاد اما نتوانست از برتری خود استفاده کند و در نهایت با حساب ۶ بر ۴ بازی را واگذار کرد. باختی که باعث خداحافظی وفایی از این رقابت های معتبر شد.

این رقابت، حمله میگرنی شدید لیزووسکی بود که برای دقایقی دید او را هم با مشکل مواجه کرد. حمله شدیدی که حتی باعث شده بود احتمال حاضر نشدن او در زمین مسابقه هم شنیده شود اما این بازیکن چپ دست با چند ساعتی استراحت بالاخره به بازی رسید و موفق شد با شکست وفایی به جمع چهار بازیکن برتر راه پیدا کند و حریف مارک ویلیامز شود.

وفایی: از هر تانیه این مسابقات لذت بردم

حسین وفایی پس از حذف از یکی از سه گانه برتر دنیای اسنوکر

گفت: «من نمی خواستم این مسابقات برای من تمام شود زیرا از هر ثانیه آن لذت بردم. بازی کردن در مقابل ۲ هزار نفر لذتبخش است. من همه آنها را دوست دارم و می خواهم از آنها برای حمایت شان تشکر کنم. حتی وقتی باختم برایم دست زدند. به زودی آنها را خوشحال خواهم کرد. تاجایی که می توانم تمرین می کنم زیرا می خواهم در این رویدادهای بزرگ حضور داشته باشم.»

در روز حذف وفایی، سالیوان، برترین اسنوکر باز دنیا هم با شکست ۶ بر ۵ مقابل مارک ویلیامز از دور رقابت ها کنار رفت!